
ISTITUTO COMPRENSIVO Varazze – Celle “NELSON MANDELA”
Via G. B. Camogli, 6 - 17019 Varazze (SV) tel.  019 97394  

www.icvarazzecelle.edu.it 
e_mail: svic81300r@istruzione.it / PEC: svic81300r@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92099040096 - Codice Univoco UFID6A 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Asse II -  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento:13ì – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali a preparare una verde, digitale e resiliente 
dall’economia” – Obiettivo specifico13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 
del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo progetto: 13.1.1A –FESRPON-LI-2021-6 

Titolo modulo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP C59J21020960006

                                     Varazze, 16/11/2021 

All’Albo on line 
Al Sito Web dell’Istituto 

Oggetto: Decreto di assunzione al PTOF del Progetto PON FESR REACT EU per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless nelle scuole 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’avviso pubblico MI prot.n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021 rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche statali, finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che WIRELESS, 

all’interno delle istituzioni scolastiche con l’obiettivo di dotare gli edifici scolastici di 

un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e 

autenticazione degli accessi e di realizzare reti che possono riguardare singoli edifici scolastici o 

aggregati di edifici con ricorso a tecnologia si wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e 

WLAN. L’intervento è finanziato con fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE)  

n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali a preparare una ripresa verde, digitale e 

SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 16/11/2021 - IV.5 - U



resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR). 

Considerato che l’IC Varazze-Celle ha aderito all’avviso sopra citato mediante la candidatura 

n.1056634 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno egli edifici scolastici” 

VISTA la nota del MI – Ufficio IV – Autorità di Gestione, prot.n. AOODGEFID.40043 del 14 ottobre 
2021, con cui sono pubblicati gli elenchi dei progetti ammessi al finanziamento per la regione di 
competenza 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/21 indirizzata all’IC Varazze-Celle –Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) REACT EU Asse V –Priorità di investimento:13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”-  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti, cablate e wireless, nelle scuole  - Autorizzazione progetto. 

VISTA la ratifica del Consiglio di Istituto che approva la candidatura al progetto PON – FESR 
REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle aule di cui all’avviso prot.n. 
20480 del 20/07/2021  

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTO il Decreto MIUR n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

VISTA la delibera n°1 del 03/02/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

2021 

VISTO il PTOF dell’istituzione scolastica 2019/2022 approvato dal C.D.I. con delibera n.3 del 

30/10/2019 e aggiornato per l’a.s. 2021/22 con delibera n.40 del 03/11/2021 

DECRETA 

Che il seguente progetto: 

Sottoazione
Codice identificativo 

progetto
Titolo modulo

Importo 
autorizzato 

forniture

Importo 
autorizzato 

spese 
generali

Totale 
autorizzato 

progetto

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-LI-

2021-6 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  
€ 61.239,77 €10.807,00 €72.046,77 

sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’anno scolastico corrente 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Andrea Piccardi

SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 16/11/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI


		2021-11-17T11:26:29+0100
	ANDREA PICCARDI




